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DEILIGE DANMARK

Dersom man ikke har rukket frokost eller lunch på fergen, 
finnes det flere gode spisteder ved havnen i Sønderborg. Vi 
valgte restauranten Colosseum hvor vi ble servert en gedigen 

lunch bestående av gravlaks, reker, rødspette, og selvfølgelig 
ble en slik solid ”dansk frokost” rundet av med en velsmakende 
mørbrad og stekte kartofler blant det dampende tilbehøret. Fra 
uteserveringen kan man beundre det gedigne Sønderborg Slot 
som Valdemar den Store påbegynte i 1160 for å beskytte søn-
derjydene mot vendernes herjinger i grenseområdet. På plassen 
mellom slottet og havnen arrangeres Ringriderfesten den andre 
helgen i juli hvert år. 

Dette arrangementet har aner fra middelalderen, men festlig-
hetene slik man feirer dem i dag, kom først inn i organiserte 
former i 1845. Da deltok ca. 450 ryttere som en del av feiringen 

Als og Sønderborg
Befinner man seg på Fyn kan Alsfergen 
være en snarvei over til Jylland. Fra Bøjden 
til Fynshavn på den lille øya Als er det kun 
snakk om en kaffekopptids fergetur. Der-
fra er det kort vei til den tyske grensen og 
Flensburg, om man vil fortsette sydover.

Alsfergen: Alsfergen er en populær snarvei mellom Fyn 
og Jylland for både turister og nyttetransport.

Sønderborg Slot: Slottet har fungert som kaserne for både danske og tyske soldater under skiftende regimer opp 
gjennom århundrene siden 1100-tallet.

til hertug Christian August av Augustenborg og hans gemalin-
nes sølvbryllup. Fra hesteryggen skal rytterne styre sine lanse-
spisser inn i en ring med den minste diameteren på 5 mm. 
Siden opprinnelsen har rytterne konkurrert om å bli utnevnt til 
RingriderKonge ved å gjennomføre dette mesterstykket. 

I Sønderborg er dette blitt til en stor folkefest med opp mot 
40.000 publikummere som følger nærmere 500 rytteres kon-
kurranser i hht. et rigorøst regelverk hva gjelder påkledning og 

ridderlig oppførsel. I byen finnes selvfølgelig et Ringridermu-
seum for de som ønsker å fordype seg i fenomenet.

Ved Sønderborg finnes flere muligheter for overnatting på 
campingplasser. Undertegnede har benyttet plassen i tilknyt-
ning til småbåthavnen som fungerte fint, og lå i tilnytning til 
en kombinert kro og restaurant med fine fasilliteter.

Tekst og foto: Torodd Lie

Ringridermuseum: I huset 
med den skjeve fasaden finner man 
Ringridermuseet i Sønderborg.

Festivitas: Det er stor festivitas i Sønderborg når ca. 
40.000 mennesker overværer Ringriderfesten. (pressefoto)

Ringer: Eksempler på ringer ringriderne skal treffe med 
sine lanser


